
2025年度（令和7年度）

収支予算書

2025年4月1日～2026年3月31日

公益社団法人　臨床心臓病学教育研究会



（単位：円）

科　　　　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　（1）　経常収益

　　①　受取会費 《 5,650,000 》 《 6,180,000 》 《 △ 530,000 》

　　　Ａ会員会費収入 〈 500,000 〉 〈 700,000 〉 〈 △ 200,000 〉

　　　(内K会員会費収入） 0 0 〈 0 〉

　　　Ｂ会員会費収入 〈 4,600,000 〉 〈 4,800,000 〉 〈 △ 200,000 〉

　　　Ｃ会員会費収入 〈 50,000 〉 〈 60,000 〉 〈 △ 10,000 〉

　　　D会員会費収入 〈 500,000 〉 〈 600,000 〉 〈 △ 100,000 〉

　　　G会員会費収入 〈 0 〉 〈 20,000 〉 〈 △ 20,000 〉

　　②　事業収益 《 18,780,000 》 《 18,250,000 》 《 530,000 》

 　　研修ｾﾐﾅｰ収入 〈 17,850,000 〉 〈 17,050,000 〉 〈 800,000 〉

　　　　・セミナー講演会収入 17,550,000 17,050,000 500,000

　　　　・医療者研修会収入 300,000 200,000 100,000

      国際研修収入 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 0 〉

　　　相互研修会収入 〈 700,000 〉 〈 900,000 〉 〈 △ 200,000 〉

　　　研究開発事業収入 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 0 〉

　　　広告収入 〈 200,000 〉 〈 200,000 〉 〈 0 〉

　　　教育資料収入 〈 30,000 〉 〈 20,000 〉 〈 10,000 〉

　　③　雑収益 《 50,000 》 《 5,000 》 《 45,000 》

　　　受取利息 〈 50,000 〉 〈 5,000 〉 〈 45,000 〉

　　　雑収入 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 0 〉

　　④　指定正味財産振替額 《 2,430,000 》 《 3,100,000 》 《 △ 670,000 》

　　　　経常収益計 26,910,000 27,455,000 △ 545,000

　（２）経常費用

  　①　事業費 《 25,529,000 》 《 26,060,800 》 《 △ 531,800 》

  　　人件費 〈 2,716,600 〉 〈 2,763,600 〉 〈 △ 47,000 〉

　　　　・給料手当 2,481,600 2,481,600 0

　　　　・法定福利費 0 0 0

　　　　・福利厚生費 235,000 282,000 △ 47,000

　　　事業経費 〈 22,812,400 〉 〈 23,297,200 〉 〈 △ 484,800 〉

　　　　・講演会費 4,500,000 4,000,000 500,000

　　　　・旅費交通費 42,500 42,500 0

　　　　・図書印刷費 600,000 1,500,000 △ 900,000

　　　　・教育資料購入費 0 0 0

　　　　・国際研修準備費 0 0 0

　　　　・通信費 1,034,000 1,034,000 0

　　　　・事務用品費 297,500 170,000 127,500

　　　　・ｼﾞｪｯｸｽ研修室費 4,446,200 4,446,200 0

　　　　・備品購入費 0 0 0

　　　　・雑費 255,000 425,000 △ 170,000

　　　　・租税公課 282,000 47,000 235,000

　　　　・減価償却費 2,162,000 1,692,000 470,000

　　　　・光熱費 517,000 658,000 △ 141,000

　　　　・支払報酬 6,674,000 7,332,000 △ 658,000

　　　　・システム管理費 1,316,000 1,410,000 △ 94,000

        ・リース料 122,200 70,500 51,700

　　　　・支払手数料 564,000 470,000 94,000

　　②　管理費 《 1,381,000 》 《 1,394,200 》 《 △ 13,200 》

  　　人件費 〈 173,400 〉 〈 176,400 〉 〈 △ 3,000 〉

　　　　・給料手当 158,400 158,400 0

　　　　・法定福利費 0 0 0

　　　　・福利厚生費 15,000 18,000 △ 3,000

　　　一般諸経費 〈 1,207,600 〉 〈 1,217,800 〉 〈 △ 10,200 〉

　　　　・家賃 283,800 283,800 0

　　　　・光熱費 33,000 42,000 △ 9,000

　　　　・旅費交通費 7,500 7,500 0

　　　　・支払報酬 426,000 468,000 △ 42,000

　　　　・システム管理費 84,000 90,000 △ 6,000

        ・リース料 7,800 4,500 3,300

　　　　・支払手数料 36,000 30,000 6,000

　　　　・雑費 45,000 75,000 △ 30,000

　　　　・租税公課 28,000 13,000 15,000

　　　　・減価償却費 138,000 108,000 30,000

　　　　・通信費 66,000 66,000 0

　　　　・事務用品費 52,500 30,000 22,500

　　③　予備費 0 0 0

　　　　経常費用計 26,910,000 27,455,000 △ 545,000

　　　　当期経常増減額 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 △ 2,102,632 △ 2,102,632 0

一般正味財産期末残高 △ 2,102,632 △ 2,102,632 0

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　　受取寄附金 2,430,000 3,100,000 △ 670,000

　　　受取利息 0 0 0

　一般正味財産への振替額 △ 2,430,000 △ 3,100,000 670,000

　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　指定正味財産期首残高 107,349,837 107,349,837 0

　指定正味財産期末残高 107,349,837 107,349,837 0

Ⅲ．正味財産期末残高 105,247,205 105,247,205 0

公益社団法人　臨床心臓病学教育研究会

令和7年度　収支予算書（増減計算方式）
2025年（令和7年）4月1日から

２026年（令和8年）3月31日まで



（単位：円）

公益目的事業
1

（医療者向け研修
等）

公益目的事業
2

（一般市民向け事
業）

公益目的事業
3

（助成事業）

共通 小計 法人会計 合計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　（1）　経常収益

　　①　受取会費 《 0 》 《 0 》 《 0 》 《 4,269,000 》 《 4,269,000 》 《 1,381,000 》 《 5,650,000 》

　　　Ａ会員会費収入 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 250,000 〉 〈 250,000 〉 〈 250,000 〉 〈 500,000 〉

　　　(内K会員会費収入） 0 0 0 0 0

　　　Ｂ会員会費収入 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 3,744,000 〉 〈 3,744,000 〉 〈 856,000 〉 〈 4,600,000 〉

　　　Ｃ会員会費収入 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 25,000 〉 〈 25,000 〉 〈 25,000 〉 〈 50,000 〉

　　　D会員会費収入 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 250,000 〉 〈 250,000 〉 〈 250,000 〉 〈 500,000 〉

　　　G会員会費収入 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 〉 〈 0 〉

　　②　事業収益 《 18,530,000 》 《 50,000 》 《 0 》 《 200,000 》 《 18,780,000 》 《 0 》 《 18,780,000 》

 　　研修ｾﾐﾅｰ収入 〈 17,800,000 〉 〈 50,000 〉 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 17,850,000 〉 〈 0 〉 〈 17,850,000 〉

　　　　・セミナー講演会収入 17,500,000 50,000 17,550,000 17,550,000

　　　　・医療者研修会収入 300,000 300,000 300,000

　　  国際研修収入 〈 0 〉 〈 〉 〈 〉 〈 〉 〈 0 〉 〈 〉 〈 0 〉

　　　相互研修会収入 〈 700,000 〉 〈 〉 〈 〉 〈 〉 〈 700,000 〉 〈 〉 〈 700,000 〉

　　　研究開発事業収入 〈 〉 〈 〉 〈 〉 〈 〉 〈 0 〉 〈 〉 〈 0 〉

　　　広告収入 〈 〉 〈 〉 〈 〉 〈 200,000 〉 〈 200,000 〉 〈 〉 〈 200,000 〉

　　　教育資料収入 〈 30,000 〉 〈 〉 〈 〉 〈 〉 〈 30,000 〉 〈 〉 〈 30,000 〉

　　③　雑収益 《 0 》 《 0 》 《 0 》 《 50,000 》 《 50,000 》 《 0 》 《 50,000 》

　　　受取利息 〈 〉 〈 〉 〈 〉 〈 50,000 〉 〈 50,000 〉 〈 〉 〈 50,000 〉

　　　雑収入 〈 〉 〈 〉 〈 〉 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 〉 〈 0 〉

　　④　指定正味財産振替額 《 2,430,000 》 《 0 》 《 0 》 《 0 》 《 2,430,000 》 《 0 》 《 2,430,000 》

　　　　経常収益計 20,960,000 50,000 0 4,519,000 25,529,000 1,381,000 26,910,000

　（２）経常費用 0 0

  　①　事業費 《 23,520,400 》 《 1,135,400 》 《 873,200 》 《 0 》 《 25,529,000 》 《 0 》 《 25,529,000 》

  　　人件費 〈 2,569,210 〉 〈 40,460 〉 〈 106,930 〉 〈 0 〉 〈 2,716,600 〉 〈 0 〉 〈 2,716,600 〉

　　　　・給料手当 2,346,960 36,960 97,680 0 2,481,600 2,481,600

　　　　・法定福利費 0 0 0 0 0 0

　　　　・福利厚生費 222,250 3,500 9,250 0 235,000 235,000

　　　事業経費 〈 20,951,190 〉 〈 1,094,940 〉 〈 766,270 〉 〈 0 〉 〈 22,812,400 〉 〈 0 〉 〈 22,812,400 〉

　　　　・講演会費 4,050,000 450,000 0 0 4,500,000 4,500,000

　　　　・旅費交通費 27,500 15,000 0 0 42,500 42,500

　　　　・図書印刷費 360,000 180,000 60,000 0 600,000 600,000

　　　　・教育資料購入費 0 0 0 0 0 0

　　　　・国際研修準備費 0 0 0 0 0 0

　　　　・通信費 977,900 15,400 40,700 0 1,034,000 1,034,000

　　　　・事務用品費 175,000 105,000 17,500 0 297,500 297,500

　　　　・ｼﾞｪｯｸｽ研修室費 4,204,970 66,220 175,010 0 4,446,200 4,446,200

　　　　・備品購入費 0 0 0 0 0 0

　　　　・雑費 150,000 90,000 15,000 0 255,000 255,000

　　　　・租税公課 266,700 4,200 11,100 0 282,000 282,000

　　　　・減価償却費 2,044,700 32,200 85,100 0 2,162,000 2,162,000

　　　　・光熱費 488,950 7,700 20,350 0 517,000 517,000

　　　　・支払報酬 6,311,900 99,400 262,700 0 6,674,000 6,674,000

　　　　・システム管理費 1,244,600 19,600 51,800 0 1,316,000 1,316,000

　　　　・リース料 115,570 1,820 4,810 0 122,200 122,200

　　　　・支払手数料 533,400 8,400 22,200 0 564,000 564,000

　　②　管理費 《 0 》 《 0 》 《 0 》 《 0 》 《 0 》 《 1,381,000 》 《 1,381,000 》

  　　人件費 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 173,400 〉 〈 173,400 〉

　　　　・給料手当 0 0 0 158,400 158,400

　　　　・法定福利費 0 0 0 0 0

　　　　・福利厚生費 0 0 0 15,000 15,000

　　　一般諸経費 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 0 〉 〈 1,207,600 〉 〈 1,207,600 〉

　　　　・家賃 0 0 0 283,800 283,800

　　　　・光熱費 0 0 0 33,000 33,000

　　　　・旅費交通費 0 0 0 7,500 7,500

　　　　・支払報酬 0 0 0 426,000 426,000

　　　　・システム管理費 0 0 0 84,000 84,000

　　　　・リース料 0 0 0 7,800 7,800

　　　　・支払手数料 0 0 0 36,000 36,000

　　　　・雑費 0 0 0 45,000 45,000

　　　　・租税公課 0 0 0 28,000 28,000

　　　　・減価償却費 0 0 0 138,000 138,000

　　　　・通信費 0 0 0 66,000 66,000

        ・事務用品費 0 0 0 52,500 52,500

　　③　予備費 《 》 《 》 《 》 《 》 《 0 》 《 》 《 0 》

　　　　経常費用計 23,520,400 1,135,400 873,200 0 25,529,000 1,381,000 26,910,000

　　　　当期経常増減額 △ 2,560,400 △ 1,085,400 △ 873,200 4,519,000 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 2,560,400 △ 1,085,400 △ 873,200 4,519,000 0 0 0

一般正味財産期首残高 0 △ 2,102,632

一般正味財産期末残高 0 △ 2,102,632

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　受取寄附金 2,430,000 2,430,000 0 2,430,000

　　受取利息 0 0

一般正味財産への振替額 △ 2,430,000 0 0 0 △ 2,430,000 0 △ 2,430,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 107,349,837

指定正味財産期末残高 107,349,837

Ⅲ．正味財産期末残高 105,247,205

科　　　　　　　　目

公益目的事業会計

公益社団法人　臨床心臓病学教育研究会

令和7年度　収支予算書内訳表（増減計算方式）　
2025年（令和7年）4月1日から

2026年（令和8年）3月31日まで


